
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПЕТРОВИЧА ИВАНОВА ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО 

 

ПРИКАЗ 

 

от «31» января 2024 года                                                        №  38 

 

пос. Северный 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку 

 

В соответствии с приказами министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 17 января 2024 года № 81 «Об 

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку  в Краснодарском крае», управления образованием 

администрации муниципального образования Павловский район от 23 января 

2024 № 36 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 

Павловском районе 14 февраля 2024 год» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 14 февраля 2024 года с 09.00 итоговое собеседование по 

русскому языку как условие допуска к ГИА для обучающихся 9-го класса, 

осваивающих образовательные программы основного общего образования 

(приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению итогового 

собеседования: 

 ФИО Должность 

Ответственный 

организатор 

Кудря Елена Николаевна Заместитель директора 

по учебной работе 

Организаторы 

проведения ИС 

Соловьева Светлана 

Геннадиевна  

Заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

Олейник Татьяна 

Алексеевна 

Педагог - психолог 

Экзаменаторы-

собеседники 

Штомпель Елена 

Викторовна 

Учитель географии, 

высшее образование 

Бугаева Оксана 

Владимировна 

Учитель истории, 

высшее образование 

Технический 

специалист 

Кудря Елена Николаевна Заместитель директора 

по учебной работе 

3. Ответственному организатору (Кудря) обеспечить подготовку и 

проведение итогового собеседования. 

4. Организаторам проведения ИС (Соловьева, Олейник) обеспечить 

передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка 



иными обучающимися, не принимающими участия в итоговом 

собеседовании. 

5. Экзаменаторам – собеседникам (Штомпель Е.В., Бугаева О.В.): 

5.1.провести инструктаж участника итогового собеседования по 

выполнению заданий КИМ итогового собеседования; 

5.2.обеспечить проверку документов, удостоверяющих личность 

участников итогового собеседования, фиксирует время начала и время 

окончания проведения итогового собеседования для каждого участника 

итогового собеседования.  

6. Техническому специалисту (Кудря Е.Н.) обеспечить получение 

КИМ итогового собеседования от РЦОИ, а также обеспечить подготовку 

технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения 

итогового собеседования и для внесения информации в специализированную 

форму 

7. Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования: 

ФИО Должность  Место 

проведения 

Алиева 

Сабрина 

Селимовна 

Учитель русского языка и 

литературы, высшее 

образование 

1 аудитория Кабинет 

математики 

Белоруцкая 

Наталья 

Петровна 

Учитель русского языка и 

литературы, высшее 

образование 

2 аудитория Кабинет ОБЖ 

8. Определить штабом по проведению итогового собеседования 

кабинет директора. 

9. Определить способ видеозаписи – отдельная запись с ответами 

каждого участника.  

10. Определить способ проверки ответов учащихся – первая схема.  

11. Лицам, ответственным за проведение и проверку итогового 

собеседования (Кудря Е.Н., Бугаева О.В., Соловьева С.Г., Олейник Т.А., 

Штомпель Е.В., Алиева С.С., Белоруцкая Н.П.) руководствоваться Порядком 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах общеобразовательных организаций Краснодарского края. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

Белоруцкая Н.П. 

 
 



 

 

 

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к приказу  

                                          к приказу  средней общеобразовательной школы № 7  

                                                                         от «31»января 2024 г. № 38 

 

 

 

СПИСОК   

учащихся 9 класса, участвующих 14 февраля 2024 года  

в итоговом собеседовании по русскому языку  

 

 

№ п/п Ф.И.О. учащегося Дата рождения 

1.  Белоус София Николаевна 09.07.2008 

2.  Волков Захар Николаевич 25.08.2007 

3.  Есин Артем Николаевич 06.03.2009 

4.  Закурдаева Анна Александровна 18.09.2008 

5.  Коваленко Диана Александровна 17.09.2008 

6.  Лобанова Анна Владимировна 22.11.2007 

7.  Осаулко Анастасия Алексеевна 26.10.2008 

8.  Подкин Роман Александрович 08.12.2008 

9.  Пустовар  Артем Витальевич 07.04.2008 

10.  Сидорук  Ангелина Сергеевна 06.09.2008 

11.  Чапская Анастасия Александровна 02.06.2008 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

Белоруцкая Н.П. 

 


